Постановление                              Карар

                        07.02.2023                             г.Чистополь

          №  55

О внесении изменений в постановление Ис-
полнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татар-
стан от 25.10.2022 № 681 «О дополнитель-
ных мерах поддержки семей граждан, участ-
вующих в специальной военной операции, и
семей граждан, погибших (умерших) в ре-
зультате участия в специальной военной
операции»

В целях совершенствования дополнительных мер поддержки семей граждан,
участвующих в специальной военной операции, и семей граждан, погибших (умерших)
в результате участия в специальной военной операции, Исполнительный комитет Чи-
стопольского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Чистопольского му-
ниципального района Республики Татарстан от 25.10.2022 № 681 «О мерах под-
держки семей (членов семей) граждан, призванных на военную службу по мобилиза-
ции и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации»
следующие изменения:

1.1. в пункте 5 после слов: «подтверждающими факт призвания одного из ро-
дителей» дополнить словами: «(близкого родственника)».

2. Установить, что настоящее постановление распространяет действие на
правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Чисто-
польского муниципального района Республики Татарстан https://chistopol.tatarstan.ru/
и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татар-
стан https://pravo.tatarstan.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на:
- заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муници-

пального района по образованию - начальника Управления образования Исполни-
тельного комитета Чистопольского муниципального района,

https://chistopol.tatarstan.ru/
https://pravo.tatarstan.ru/

-  заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета            Э.Р. Хасанов